lendos, aut scaras, vel mansionalicos, seu conjectos,
tam de carrigio, quam de parafredis exigendis, aut
homines ipsius raonasterii tam francos, quam eecle-
siasticos, vel seryientes, qui infra agros, vel fines,
seu super terram praedicti monasterii manent, ban-
num aut herebannum exigere, aut exactare praesu-

* De hominibutfrdncit. Hoc est laicis liberis.
k Signum Ludoviciregit. Scilicet Bavariae, qnae

jnagnam Germaniie partem sub se coraprehendebat.

A mant, aut uUas redbibitiones, aut illicitas occasio-

nes quaerere; sed Uceat rectofibus praedicti mona-

sterii cum omnibus rebus et mancipiis praedicto rao-

nasterio jure possessis quieto ordine vivere ac resi-

dere, quemadmo.dum in praedicti Pippini regis, et

domini atque genitoris nostri anctoritate, vel in hac

nostra continetur, nostrosuccessorumque nostrorura

fideliler parere imperio ; qualiter monachi ibi per
snccessiones degentes liceat quiete vivere et miseri-

cordiam Domini pro nobis proleque nostra attenlius

exorare. Quidquid eliam de rebus praedictimona-
sterii jus fisci exigere poterat, totum nos pro aetema

remuneratione in luminaribus praedicti monasterii et

in alimonia paupemm, vel sustentationera peregri-
nqrum in nostra eleemosyna perennis temporibus

B concedimns. Haecvero auctoritas firmitatis nostrae
ut per curricula annorum inviolabilem obtineat fir-

mitatem, etiam manibus propriis subter firmavimus,
et annuli nostri impressione signari jussimus.

Signum Ludovici imperatoris f. Signum Lotharii

gloriosissimi imperatoris f. b Signum Ludovici

regis. Megmgmarius notarius ad vicem Fridugisi
recog.

Data septimoKalend. Febr., anno, Christo propitio,
13 imperii domini Lndovici, et Lolharii 4, sexenis-
sim. August., indict. IV> Actum Aquisgrani palatio
regio : in Deinomine feliciter. Amen.

cxxxv.
PROBONASTERIOS. HAXENTII.

Q (Anno 827.)
[Apud D. Bouquet., tom. IV, p. 550, ex chartulario

hujus monasterii.]

In noraine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus et Lotharius, divina ordinante

providentia,imperatores Angusti.
; Mttliis siquidera in imperio Dominoopitulante no-

stro cognitum esse non ambigimus, qualiter quod-
1 dam monasterium quod dicitur S. Maxentii, situm

in territorio Pictaviensi, ubi S. Leodegarius corpo-
re requiescit, cum omnibus rebus sibi juste compe-

I tentibus , per beneficium regum anteccssorum no-
strorum in potestate comitum aliquandiu constilu-
ium esse, et nos nostro tempore.inspirantedivina

. . misericordia idera monasterium, cura quadam por-
t_>tione rerum ad se pertinentium, ad statum pristinum

i revoeasse, et abbatera regularem constiluisse, qui
i secundum regulam sancti Benedicti vitam monasti-
i cam clegeret, et sub nullitts potestate aut ditione
- consisteret, nisi sub nostra filiorumquenostrorum.

Sed quia porlionem rerum praedictimonasterii, quam
> adhuc constat esse in beneficium, praedictomonasle-

rio propter quamdam utilitatem sive necessitatcm
- regni nostri , qnaemodo imminet, reddere praesen-
> taliter nequimns, ideo eum [id] cum portione rerum

quas nuric possidet ab omnibus saecularium et pu-
blicarum rerum impeditionibus, id est ab expeditio-

Vid. Struv., Corp. Hist. Germ., Period. iv, Sect
> % § 10.
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ne exercitaUet bannis atque heribannis et operibus A
'

publicis sive paratis absolulum et quietum esse <

omnimodis praecipimus; de porlione vero rerum I

praedicti monasterii, quas adhuc, sicut superius di- 1

ctum est, in potestate diversorum hominum per be» I

neficium esse constat, praecipimns atque per hos i

iraperiales apices nostros sancimus atque decerni- i

mus ut, saepedicto monasterio S. Maxentii et recto-

ribus ejus nonas et decimas atque opera pleniter

persolvant, donec Domino adjnvante per nos ipsos
tive per fiUoset successores nostros praedictampor-
tionem rerum ad memoratum venerabile monaste-

rium, ad quod per justiliam pertinet, pleniter atque

mtegre reddl sive restitui faciamus. Et ut haeccon-

firmationostra per curricula ant tempora
raviolabUematque inconvulsam obtineat firmitatem, B

umuU nostri impressione subter signari jussimus.
» Datum vi Kal. Octobris, anno, Christo propitio,

13 [Leg. 14] iraperii domini Ludovici imperatoris et

Lotharii 6, indictione 5. Actum Compendiopalatio

regio in Dei nomine feliciter. Amen.

CXXXVI.

I.OTHARIUSAUG.HONASTERIONONANTULANOMULTA
BONACONFERT.

(Annq 827.)

fApud Muratori, Antiq. Ital., tom. II, pag. 197._
Domno Lolhario Augusto pacifico imperatore Au-

justo, serenissimo Romanorum patricio, a Deo co-

ronato, sedem pacincam, beatiludinem tenentem

Romanam, Longobardorum.
Omnibus imperii sui et venerabUibus locis debe- C

re cautum est venerabiliter expositas in omnibus

legibus praeceptura in venerabili monasterio

nobis pro ... tivo expositum est. De aiiquantis ita-

que rebus a nobis concessis et tributis in ipso vene-
ravili monasterio, vel da quibuscunque hominibus
vei personis tributas sint; aUquas res vel concessas
in ipsam reUgionemvel ejus palrimonio atque pos-
sessiones lucrari videtur. Ideoque per omnia b in
nostro territorio jEmUianensi, vel ad partem Moti-
nensem infra confines civitatis Geminiana, rebus
noslris donnicatis vel colonicatis, sive de publico,
sive\de privalo ad nostram regalem domum perti-
nentibus vel adjacentibus, ut quod ad nostram do-
mum debetur, id in eodem suprascripto venerabUi
monasterio tribuilur, da confines Fossa Sclarola, 1
seu Fossa Pavignana ad confines Riparia, ripa
Scoltenna, et fiuvio Moclena per usque fluvio La-
ma usque in Suleole per usque in Bagnone, id

» Simile est praeceptum Pippini regis, datum eo-
dem anno Idibns Januarii.

b Verba Ula diligenler animadverte in nottro ter-
ritorio jEmilianensi, id est in provincia seu parte
JEmiticBad nos atque ad Italicum regnnm speclante;
vel ad parlem Motinenseminfra confinescivitatis Ge-
tniniana. Eadem fuit CivitasNova ac Geminiana,uti
etiara constat ex diptomate Ludovici Pii apud Sil-
lingardum et Ughellium. Infra repetitur civitas Ge-
miniana, qucevocalur civitas Flexiana. Si ita inter-
pungendosest locus iste, praeter Geminianoe,appel-
lationem quoque Flexiana; ea civitas detulisse yide-
tur. Ego tamen rem dubiam relinquo. Atque hinc

^ est Tumba Rodiliana , casale Restani, et casale

Grummolo, silva Leguriano, silva Agolaria, casa

Lauto, campo Rovirito, campo de Rusco, Campo-
longo, Bruniana, civilas Gcminitna, quaeyocatur
Flexiana, Quarantole, Ureniana, Verminitica, Ni-

ratica, Calendatica, PiUiciana, Corniola, ad perti-
nencias suprascriptas res justa fluvio Moclena, con-

fines.civitatis Geminiana, casale Menterioni, atque
casale Firmani, et casale Alperti, et casale Tassina-

ria, seu casale omne Brixili, atque casale Bruxili,
seu Curlo, et Tumbole*,atque Fossa Bruxola, et

Corrigio Brancudo, et VaUeAlba, et casale Fonta-

neUae,et Corrigio Boni, seu casale Acus, et casale
Tallolo : et insuper alia fundora vel casalia, cum '

omnibus ad easdem rebus generaliter vel specialiter
B pertinenlibus vel adjacenlibus, sive tributarias vel

censurias, sive donnicatas vel colonicatas, actoribus
ad easdem .... rebus generaliter vel specialiter
pertinentibus vel adjacentibus iu ipsius confines et
latera, atque ad suprascripta fundora et casaiia

pertinentes vel adjacentes, vel da ipso monasterio
donnicatas vel colonicatas in ipso venerabUi mona-
sterio sint privUegio positas sine aliquo obstaculo
vel opposicionem alicujus contrarietatis nostra ple-
nissima largicione. Unde ut quaecunque persona,
quse nostro praecepto statutum est, conare, invio-
lare aut infringere, siat se compositurum cognoscat
mulcta auro obrizo mancosos centum. Noslra ita-

que statuta inviolabiliter observare praecipimus.
Datum sub die et menseAugusto, indicionequinta.

G Lotharius Augustus imperalor.
1

CXXXVH.

PROMONASTERIODERVENSI.

(Anno 827.)
_ [Apud Baluz., Capitut. tom. I, pag. 651.]
s In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
. Christi.

i Ludovicus et Lotharius, divina ordinante provi-
dentia, imperatores Augusti.

'

8 Si petitionibus servorura Deijustis et rationalibus

._ divini cultus amore favemus, superni muneris do-
i- num nobis a Domino impertiri Credimus. ldcirco
i- notum esse volumus cunctis fidelibus sanctae Dei
U Ecclesiaeet nostris, praesenlibus sciUcet et futuris,
t, D quia adiens serenitatem culminis nostri vir religio-
a susHauto, abbas ex monasterio quod vocatur Pu-